EDITAL Nº 33/2024/GABSEC/SECULT – CULTURA TRADICIONAL E POPULAR 2024
RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Presidente da Comissão Permanente de Editais instituída através da Portaria nº

PORTARIA Nº 63/2024/GABSEC/SECULT, DE 14 DE JUNHO DE 2024, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Resultado Final da Habilitação das
Inscrições, conforme às regras do EDITAL Nº 33/2024/GABSEC/SECULT, CULTURA

TRADICIONAL E POPULAR 2024, da Política Nacional Aldir Blanc no Tocantins,

conforme Anexo Único deste edital.

 Publique-se.

Palmas-TO, 21 de outubro de 2024

Assinatura Eletrônica
Tales Victor Pontes Monteiro

Presidente da Comissão de Editais

Assinatura Eletrônica
José Sebastião Pinheiro De Souza

Secretário de Estado da Cultura

ANEXO ÚNICO
Resultado final da habilitação das inscrições do Edital Nº 33/2024/GABSEC/SECULT

– CULTURA TRADICIONAL E POPULAR 2024

PROPOSTAS HABILITADAS

CATEGORIA 1 – PREMIAÇÃO CULTURAL (R$ 7.500,00)
SEQ ID PROPONENTE RESULTADO

1 33 LUIZ ANTONIO CARVALHO MARTINS HABILITADO

2 136 LEONARDO ALVES VIEIRA DA SILVA HABILITADO

3 140 TISSIÉLE PEREIRA DE SOUZA HABILITADO

4 182 LUIZ CARLOS RIBEIRO FIGUEREDO HABILITADO

5 198 SARAH LAYANE RIBEIRO LIMA HABILITADO

6 266 MARCIO BELLO DOS SANTOS HABILITADO

7 321 ROBERTA TAVARES DE ALBUQUERQUE MENEZES HABILITADO

8 422 GILVANE LOPES CARVALHO HABILITADO

9 601 JEREMIAS DE SOUZA GOMES HABILITADO

10 619 ANA DOS REIS RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO

11 647 SEBASTIÃO RAIMUNDO DOS SANTOS HABILITADO

12 650 ABRÃAO DE SOUSA MORAIS HABILITADO

13 681 ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO HABILITADO

14 686 NIZINHA FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

15 687 RAILSON ALVES CARVALHO HABILITADO

16 688 VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

17 696 JUARÊS CARVALHO DE OLIVEIRA HABILITADO

18 710 EMIVAL MOREIRA DUARTE HABILITADO

19 721 GILVANEI PEREIRA DAQ TRINDADE HABILITADO

20 729 ANTONIO RODRIGUES CAMPOS HABILITADO

21 740 ISRAEL RODRIGUES PEREIRA HABILITADO

22 744 DEUSIRENE PEREIRA DA SILVA HABILITADO

23 748 MARIA DO CARMO DE LIMA FERREIRA HABILITADO

24 769 MARIA FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

25 780 DANIELA RODRIGUES EVANGELISTA HABILITADO

26 782 MARLENE JESUS RODRIGUES DE SOUSA HABILITADO

27 790 GENIVAN RODRIGUES DE ARAUJO HABILITADO

28 792 JOSÉ ALVES CORREIA HABILITADO

29 796 EDIVAN FERREIRA DA COSTA HABILITADO

30 797 CARMINA RODRIGUES NETO HABILITADO

31 804 FERNANDO JOSÉ CORREIA DE ASSUNÇÃO HABILITADO

32 805 DELCIR MARINHO DE OLIVEIRA HABILITADO

33 819 EDIVINA RODRIGUES NERES HABILITADO

34 822 JOSEMIR PEREIRA DE MACEDO HABILITADO

35 830 MARIA DA GUIA RODRIGUES CORREIA HABILITADO

36 834 VITOR EMANUEL MENDES DE ARAUJO HABILITADO

37 838 ANA GONÇALVES DE AMARANTE HABILITADO

38 844 EURICO NETO BARROS VIEIRA HABILITADO

39 845 SILVERIO CARDOSO DE SANTANA HABILITADO

40 867 ANA LUCIA PEREIRA ALVES HABILITADO

41 869 NILZINHA DA SILVA ALVES HABILITADO

42 883 SEBASTIÃO AIERES DA SILVA HABILITADO

43 889 OLIMPIO DE OLIVEIRA NEGRE HABILITADO

44 891 DANIEL FEBRONE REIS HABILITADO

45 896 PATRIK ALVES QUIRINO HABILITADO

46 904 JOSE DA CONCEIÇÃO SOUZA E SILVA HABILITADO

47 909 JOSUEL DA SILVA GUIMARAES HABILITADO

48 914 DONILIA RODRIGUES CAMPOS HABILITADO

49 917 FLORENCIO CARLOS CORREIA SOUZA HABILITADO

50 918 INACIA APARECIDA DE SOUZA E SILVA HABILITADO

51 924 VALMICE RODRIGUES DE ARAUJO HABILITADO

52 929 ALCIMAR SANTOS DE OLIVEIRA HABILITADO

53 935 RAISSA SKARLETY FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

54 940 DIVANILDE MENDES GONÇALVES HABILITADO

55 943 MARCINA RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO

56 948 VANDERLEI NONATO DA SILVA HABILITADO

57 980 SEBASTIÃO PEREIRA DE FARIAS HABILITADO

58 982 PATRÍCIO CARVALHINHO PINTO HABILITADO

59 989 CLEYCIELLE RODRIGUES DE ARAÚJO HABILITADO

60 990 TEODORICO DE SOUZA E SILVA HABILITADO

61 994 WANDO MILLENO CORREIA NASCIMENTO HABILITADO

62 998 DELVAIR DA SILVA GUIMARÃES HABILITADO

63 1004 ROBISON VIEIRA SIQUEIRA HABILITADO

64 1006 EDINEI DE OLIVEIRA NERES HABILITADO

65 1011 HOSTERNNO FERREIRA DE ARAUJO HABILITADO

66 1015 MIGUEL PEREIRA DE OLIVEIRA HABILITADO

67 1020 JÃO PAULO DA SILVA GUIMARAES HABILITADO

68 1029 LELY TEIXEIRA BASTOS HABILITADO

69 1032 MARIA SANTANA RODRIGUES NERES HABILITADO

70 1037 RAFAEL RODRIGUES BASTO HABILITADO

71 1041 FLAVIA CRISTINA RODRIGUES ARAUJO HABILITADO

72 1043 MARIA DO CARMO RODRIGUES NERES HABILITADO

73 1046 ADRIA VITÓRIA SOUZA PACHECO HABILITADO

74 1058 VENCESLINA VIEIRA NEGRE HABILITADO

75 1072 MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE OLIVEIRA HABILITADO

76 1080 MARIA DE JESUS FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

77 1089 GENIVAN PEREIRA GUIMÃES HABILITADO

78 1149 LUEL FRANK PEREIRA DOS SANTOS HABILITADO

79 1169 JUAREZ VIEIRA DE SOUZA HABILITADO

80 1171 FLORIANO DA SILVA GUIMARAES HABILITADO

81 1174 JOSÉ TADEU DA COSTA LEITE HABILITADO

82 1180 JOAQUIM BATISTA RODRIGUES HABILITADO

83 1193 DOMINGOS VIEIRA DE SOUZA HABILITADO

84 1220 ALFREDO RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO

85 1224 JOSÉ ROBERTO RODRIGUES BATISTA HABILITADO

86 1226 ODINESIA PEREIRA NUNES HABILITADO

87 1318 MARIA ELDIZA ARAÚJO GUIMARAES HABILITADO

88 1319 TALLES PEREIRA ARAÚJO HABILITADO

89 1320 GERCIONE PEREIRA DA SILVA HABILITADO

90 1333 GERALDO DA SILVA GUIMARAES HABILITADO

91 1338 PEDRO RODRIGUES DA ASSUNÇÃO HABILITADO

92 1350 JOCILENE RODRIGUES PEREIRA HABILITADO

93 1354 REINALDO FERREIRA DA SILVA HABILITADO

94 1360 AGRIPINO PEREIRA LACERDA HABILITADO

95 1418 TIAGO RIBEIRO MAGALHÃES HABILITADO

96 1421 VERONICA TAVARES DE ALBUQUERQUE HABILITADO

97 1425 PABLO WIDYS PAIVA DE SOUSA HABILITADO

98 1438 VALDONEZ RODRIGUES BATISTA HABILITADO

99 1441 ANA LUCIA RODRIGUES DE ARAUJO HABILITADO

100 1443 VALDONEZ JUNIOR FERREIRA BATISTA HABILITADO

101 1444 CELIA PEREIRA DE SOUZA HABILITADO

102 1449 EILTON FERREIRA DE ARAÚJO HABILITADO

103 1453 FRANACISCA SACRAMENTO DE SOUSA HABILITADO

104 1455 ORELIO NONATO DA SILVA HABILITADO

105 1464 ANDRÉ FEREIRA DE MENEZES HABILITADO

106 1468 JOAQUIM MARIA CORREIA DOS SANTOS HABILITADO

107 1475 RENILSON FERREIRA BATISTA HABILITADO

108 1477 LELUINO DA SILVA GUIMARÃES HABILITADO

109 1515 GUSTAVO GOMES DE MENEZES HABILITADO

110 1527 CELENO CASTRO PEREIRA HABILITADO

111 1545 GETÚLIO DA SILVA CARNEIRO HABILITADO

112 1570 DIRAN CLEMENTINO AMORIM HABILITADO

113 1603 RONALDO TEIXEIRA RODRIGUES HABILITADO

114 1607 ANA CLARA RODRIGUES TEIXEIRA HABILITADO

115 1619 FRANCINALDO DE OLIVEIRA MILHOMEM HABILITADO

116 1625 SELMA CIRQUEIRA SOARES HABILITADO

117 1626 ZERLAN RODRIGUES VIEIRA HABILITADO

118 1629 JOÃO PEREIRA DOS REIS HABILITADO

119 1663 JOÃO BATISTA CORREIA DA ASSUNÇÃO HABILITADO

120 1670 AURELIO BONFIM TEIXEIRA SOUSA HABILITADO

121 1688 INEZ DO BONFIM SOUZA SILVA HABILITADO

122 1689 GILBERTO ARAÚJO DOS SANTOS HABILITADO

123 1713 JOAQUIM VALDEIDES CARVALHO HABILITADO

124 1714 LUIZ GUSTAVO LENHA VERDE HABILITADO

125 1730 REGINALDO MARTINS CAITANO HABILITADO

126 1812 BRUNA MONTEIRO DE CARVALHO HABILITADO

127 1822 JOANA TEIXEIRA PINTO HABILITADO

128 1832 LUCINA PEREIRA DA CONCEIÇÃO HABILITADO

129 1835 EUGENIL DA CUNHA E SILVA HABILITADO

130 1837 SEBASTIANA RODRIGUES CURCINO DE SOUZA HABILITADO

131 1839 HERMINA MARQUES XAVIER HABILITADO

132 1841 ALDEMI SOUSA MARQUES HABILITADO

133 1847 SENA EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

134 1848 JOILSON DOS SANTOS CASTRO HABILITADO

135 1855 ELLEM DA SILVA ROSAL GUIMARÃES HABILITADO

136 1861 NAZARÉ DE BONFIM CORREIA DE ASSUNÇÃO HABILITADO

137 1882 JOSE MARIA PEREIRA DE ANDRANDE HABILITADO

138 1883 JOSE ADRIANO VIEIRA RODRIGUES HABILITADO

139 1899 ROSA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS HABILITADO

140 1905 RAFAEL CARVALHO DE ARAUJO HABILITADO

141 1907 PERPETUA ANGELA DE CARVALHO HABILITADO

142 1913 FRANCISCO DE ASSIS HABILITADO

143 1930 RAIMUNDO RODRIGUES BATISTA HABILITADO

144 1932 ALDINEI PIRES RODRIGUES HABILITADO

145 1933 ANGELA PERPETUA DE CARVALHO HABILITADO

146 1934 RAIMUNDA PEREIRA DOS SANTOS HABILITADO

147 1936 MARIA ROSILENE DE CARVALHO HABILITADO

148 2226 CLEUSA SENA FERREIRA HABILITADO

149 2250 ERCILIA ROLIM GUIMARAES HABILITADO

150 2298 JOFRAN ALMEIDA CARVALHO JUNIOR HABILITADO

151 2363 WALDEMAR FRANCISCO NASCIMENTO HABILITADO

152 2407 CLEONEI DOS SANTOS GUIMARÃES SOUZA HABILITADO

153 2426 LEANDRO CORREIA NASCIMENTO HABILITADO

154 2433 ANTONIO PAULINO DA SILVA FILHO HABILITADO

155 2441 JOVENTINO FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

156 2460 ISAQUE SANTOS DE OLIVEIRA HABILITADO

157 2470 INACIA CASSIANA DOS SANTOS HABILITADO

158 2482 MARTINS DE OLIVEIRA NEGRE HABILITADO

159 2485 MARIA NILVA FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

CATEGORIA 2 – BOLSA CULTURAL (R$ 22.500,00)

SEQ ID PROPONENTE RESULTADO

1 10 FLAVIO ALEXANDRE MARTINS XAVIER HABILITADO

2 20 VALMIR ALVES BATISTA HABILITADO

3 54 AURILÉIA BEZERRA DOS SANTOS HABILITADO

4 139 VALNICE BRANDÃO DA SILVA HABILITADO

5 339 MARIA GOMES DOS SANTOS HABILITADO

6 355 RAQUEL PINHEIRO DA SILVA HABILITADO

7 416 MARIA ELZA DE OLIVEIRA HABILITADO

8 515 ÉRICA LOPES DA SILVA HABILITADO

9 695 MARILENE ALVES DA ROCHA HABILITADO

10 711 THAYLLOR CARVALHO NEGRE HABILITADO

11 754 HAMILTON RIBEIRO DE JESUS HABILITADO

12 764 DIEGO SILVA BRITO HABILITADO

13 875 EDUARDO DA SILVA GUIMARÃES HABILITADO

14 931 FATYSLENE OLIVEIRA LIMA HABILITADO

15 987 JOSE MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA HABILITADO

16 1014 EDILMA PEREIRA BARBOSA HABILITADO

17 1128 FELISBERTA PEREIRA DA SILVA HABILITADO

18 1304 ROSA AMÉLIA NERES AMARAL HABILITADO

19 1485 ASSOCIAÇÃO JUNINA FILHOS DA BOA VISTA HABILITADO

20 1572 LEANDRO GOMES DE SOUSA HABILITADO

21 1579 MARINA CUSTODIA NERES HABILITADO

22 1598 ANTONIO LUIZ RIBEIRO DAS NEVES HABILITADO

23 1631 TELMA TAVARES LIMA HABILITADO

24 1654 MARIELE FRANCISCO DA CUNHA SANTOS HABILITADO

25 1657 MARIA IDELVÂNIA FERREIRA TUPINAMBÁ HABILITADO

26 1754 LAURINEI IZIDIO SOARES MACEDO HABILITADO

27 1765 MARIZA BORGES DA MOTA HABILITADO

28 1782 DEUSEILTON CARDOSO LIMA HABILITADO

29 1800 CLAUDILENE PEREIRA DA SILVA DE SOUSA HABILITADO

30 1892 FÁBIO MIGUEL NEGRE NERES HABILITADO

31 1895 ANTÔNIO FRANCISCO DE CARVALHO HABILITADO

32 1954 ENIO SALES DE OLIVEIRA HABILITADO

33 2030 AURILENE RODRIGUES DE SOUSA LOURENÇO HABILITADO

34 2149 NEREU CAVALCANTI COELHO FILHO HABILITADO

35 2385 INSTITUTO TERRA DOURADA HABILITADO

36 2398 GUILHERME DA SILVA GUIMARÃES HABILITADO

37 2410 LEONARDO MARKES SOARES DE OLIVEIRA HABILITADO

38 2416 JENIFFER LORRAYNE DOS SANTOS VASCONCELOS HABILITADO

PROPOSTAS INABILITADAS

CATEGORIA 1 – PREMIAÇÃO CULTURAL (R$ 7.500,00)
SEQ ID PROPONENTE RESULTADO

1 8 FLAVIO ALEXANDRE MARTINS XAVIER INABILITADA

2 41 CLEUSIRENE DE BONFIM LOPES RAMOS INABILITADA

3 45 LUIZ PEREIRA DA COSTA INABILITADA

4 165 ANDERSON CUSTODIO CAMELO DA COSTA INABILITADA

5 193 RAIMUNDA PEREIRA LISBÔA INABILITADA

6 255 LUIZ DA PAZ ALVES NUNES INABILITADA

7 519 MARIANA PEREIRA E SILVA INABILITADA

8 571 DENISE DE SÁ SILVA RIBEIRO INABILITADA

9 656 FAUSTA CRISTINA RAMALHO INABILITADA

10 692 NUBIA ALVES DE OLIVEIRA MARINHO INABILITADA

11 801 MATEUS DOS SANTOS TRINDADE INABILITADA

12 863 FABRICIO ROCHA DE SOUSA INABILITADA

13 887 ANTONIO DE SOUZA E SILVA INABILITADA

14 902 LORRANA RODRIGUES PEREIRA INABILITADA

15 930 MAGNO INABILITADA

16 944 LAURA MARIA DO BONFIM TEIXEIRA INABILITADA

17 1061 BRUNO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS INABILITADA

18 1096 EDMILSON JORGE MOREIRA INABILITADA

19 1261 CARIOLANDO PAULO DOS SANTOS INABILITADA

20 1297 GLEICIVANE MENDES DE ARAÚJO INABILITADA

21 1429 CLEICIANY RODRIGUES ARAUJO INABILITADA

22 1435 YCARO RAFAEL RODRIGUES CEQUEI INABILITADA

23 1445 PAULA SACRAENTO DE SOUSA INABILITADA

24 1448 ELIANE FERREIRA DE MENEZES INABILITADA

25 1463 FRANCISMAR PEREIRA SOARES INABILITADA

26 1546 GETÍLIO DA SILVA GUIMARÃES INABILITADA

27 1695 CARLENE RIBEIRO DA SILVA INABILITADA

28 1729 EDUARDA MARTINS DOS REIS INABILITADA

29 1829 THAYSSA AMANDA CARVALINHO MOTTA DINIZ INABILITADA

CATEGORIA 2 – BOLSA CULTURAL (R$ 22.500,00)
SEQ ID PROPONENTE RESULTADO

1 142 ELIENE BISPO CANTUÁRIO INABILITADA

2 775 MARIENE MIGUEL DE OLIVEIRA INABILITADA

3 788 FILADELFO DE OLIVEIRA NEGRE INABILITADA

4 835 IRAILDES PEREIRA DA SILVA INABILITADA

5 872 CLEIDIANE FERREIRA GUIMARÃES INABILITADA

6 1303 ADELSON NUNES DE CARVALHO INABILITADA

7 1627 SIRLENE DE JESUS BARROS INABILITADA

8 1833 DENISON NUNES DE SOUZA INABILITADA

9 1960 ODORINA MARIA DA SILVA INABILITADA

10 2032 JULIANA CARVALHO XAVIER INABILITADA

11 2038 SIRLENE DE JESUS BARROS INABILITADA

12 2042 MARIA EDUARDA SOUSA PEREIRA INABILITADA

13 2103 GABRIELLA ABREU SILVA INABILITADA

14 2444 ROMARIO ALVES INABILITADA